ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administratimo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 ProcessoPC°

Fls.: IZ

 -

CERTIDÃO DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0609001/2023 DATA: 06/09/2023

NOME DO INTERESSADO:
MATEUS VIEIRA DE SOUSA
Sec. Munic. Adjunto de Obras, Urb. Transporte e Trânsito.
DESTINATÁRIO:
VALDECY GOMES DA SILVA
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito

ASSUNTO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E
ARQUITETURA, ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS ESTADUAIS E FEDERAIS DE INTERESSE
DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR — MARANHÃO.
DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS:

- Estudo, planejamento, projeto E especificação;

- Estudo de viabilidade técnico-econômica;

- Direção de obra e serviço técnico;

- Elaboração de Orçamento;

- Execução de desenho técnico, e;

- Elaboração de projetos de engenharia;

- Projeto de Paisagismo/Urbanização

- Projeto de Terraplenagem

- Projeto de rede de Drenagem e manejo de águas servidas e de águas pluviais

- Projeto de Pavimentação

- Projeto de Sinalização

- Projeto de Iluminação

- Memorial descritivo e de cálculo(sinapi)

- Caderno de encargos e especificações

- Planilhas de preços e quantidades

- Planilhas de composição de preços unitários (CPU)

- Cronograma Físico-financeiro

* Assessoria e consultoria na celebração de convênios e contratos de repasses;
* Assessoria e consultoria na execução dos convênios e contratos cujo recursos financeiros sejam oriundos
do Governo Federal;
* Assessoria e consultoria na execução dos convênios e contratos cujo recursos financeiros sejam oriundos
do Governo Estadual;
* Assessoria e consultoria na realização de elaboração de propostas e acompanhamento de emendas
parlamentares;
* Assessoria e consultoria na prestação de contas dos convênios celebrados com o Governo Federal;
* Assessoria e consultoria na elaboração de propostas, acompanhamento e prestação de contas de convênios
na Rede Transferegov;

,
Email: pmbllicitacaoggmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

.001.1.19,44, ESTADO DO MARANHÃO
IT u k IP

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 Processo

Rubrica: -'69—

DOS AUTOS:
Nesta data, recebemos a documentação inerente à instauração de procedimento licitatório
para execução do objeto retro mencionado, composto pelos seguintes documentos:

1. Solicitação do Secretário Requisitante;
2. Especificações e Quantitativos do Objeto;
3. Portaria de Nomeação do Secretário; e
4. Publicação da Portaria de Nomeação do Secretário.

Certificamos para os devidos fins de direito, a AUTUAÇÃO do processo administrativo
acima identificado.

Desta forma, em juízo de cognição, vislumbrando imprimir mais celeridade à tramitação
dos feitos e mais segurança ao manuseio dos autos deste processo, eu Ana Jaine Almeida
de Moura, servidora pública deste poder executivo, lavro esta autuação na presente data.

(16 ( 1.4oe./(-N
ANA JAINE ALMEIDA DE MOURA

CPF: 045.357.203-04
Responsável pela abertura do processo administrativo

Email: pmbIlicitacao(&,gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br